
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Mondovi'.  Responsabile Procedimento: Dho G.  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI TORRE MONDOVÌ 
Provincia di Cuneo 

 
Copia Albo 

 

 

 

 

 
DETERMINAZIONE 

 
N. 136 DEL 25/11/2014 

 

 

 

Area Tecnica 
 

 

 

 

OGGETTO: 
Servizi funebri e cimiteriali: inumazioni e tumulazioni, esumazioni ed 

estumulazioni - Individuazione degli elementi del contratto e dei criteri di 

selezione per l'affidamento dei servizi           
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Mondovi'.  Responsabile Procedimento: Dho G.  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Visto il D.L.vo 18/08/2000 n. 267; 

 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 22/07/2014 con la quale è stato 

approvato il Bilancio preventivo anno 2014 e pluriennale 2014-2016, nonché la relazione 

previsionale e programmatica 2014-2016; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 28/08/2014 ad oggetto “Approvazione 

Piano delle Risorse e degli Obiettivi - anno 2014”; 

 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 22/07/1999 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 26/06/2014 con la quale veniva 

confermata l’assegnazione della responsabilità dell’Ufficio Tecnico Comunale al Sindaco; 

 

Visto il D. Lgs. 163/2006 (Codice dei contratti pubblici) e s.m.i.; 

 

Visto il D.P.R. 207/2010 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. 163/2006) e 

s.m.i.; 

 

Visto l’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 relativo all’acquisizione di lavori, servizi e forniture in 

economia; 

 

Visto il Regolamento comunale per le forniture, servizi e lavori in economia approvato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 16/12/2011; 

 

Considerato che occorre provvedere all'affidamento dei servizi funebri e cimiteriali relativi a 

inumazioni e tumulazioni, esumazioni ed estumulazioni  per il periodo 2015-2019; 

 

Visto il capitolato di appalto per lo svolgimento dei servizi in oggetto approvato dalla Giunta 

Comunale con delibera n. 85 in data 06/11/2014; 

 

Visto che la scelta del contraente avverrà con acquisizione in economia mediante procedura a 

cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e successive modificazioni ed 

integrazioni, con il criterio del massimo ribasso e possibilità di aggiudicazione anche in caso di una 

sola offerta valida; 

 

Atteso che è stato redatto un elenco di ditte nel rispetto dei principi di non discriminazione, 

parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza depositato presso l’Ufficio Tecnico Comunale; 

 

Vista la bozza della lettera di invito da inviare alle ditte di cui sopra per l’affidamento in 

questione; 

 

Vista la bozza del contratto per l’affidamento del servizio;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Mondovi'.  Responsabile Procedimento: Dho G.  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di approvare la lettera d’invito allegata in copia al presente provvedimento e del quale è parte 

integrante; 

2) Di approvare lo schema di contratto allegato in copia al presente provvedimento e del quale è 

parte integrante; 

3) Di dare atto che la scelta del contraente avverrà con la procedura del cottimo fiduciario, ai sensi 

dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e del vigente regolamento comunale per le forniture, i 

servizi ed i lavori in economia, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 

16/12/2011, con il criterio del massimo ribasso e possibilità di aggiudicazione anche in caso di 

un’unica offerta valida. 

4) Di approvare l’elenco delle ditte da interpellare ed allegato alla presente determinazione - elenco 

che tuttavia rimane agli atti e non viene reso pubblico al fine di garantire la corretta ed effettiva 

concorrenza tra le imprese invitate. 

5) Di dare atto che verranno prese in considerazione solo offerte in ribasso; 

6) Di nominare quale Responsabile del Procedimento la Geom. Robaldo Laura; 

7) Di dare atto che la spesa complessiva occorrente trova imputazione all’intervento n. 1.10.05.03 

(4210/4 – spese per servizi cimiteriali) del bilancio dell’esercizio finanziario in corso;  

8) Di dare atto che: 

- il codice C.I.G. è il seguente: ZB61174CB7. 
 

 

Torre Mondovì, lì 25/11/2014 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Gianrenzo Taravello 
 
 
 
 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 147/BIS  

D.LVO 18/08/2000 N. 267) 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E LA 

CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA: FAVOREVOLE 

 

Torre Mondovì, lì 25/11/2014 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Dr. Alberto Perotti 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: FAVOREVOLE 

 

Torre Mondovì, lì 25/11/2014 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Dr. Alberto Perotti 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Mondovi'.  Responsabile Procedimento: Dho G.  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 27/11/2014 

 
 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dr. Alberto Perotti 
  

 
 

Copia conforme all'originale  
 

 
Torre Mondovì, lì_____________ 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Alberto Perotti 

 
 


